ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 0БРА30ВАНР1Я

«Красноярский государственный медицинский университет
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

П Р О Т О К О Л № 1
заседания комиссии по восстановлению в КрасГМУ

от 29 августа 2014 г.

Присутствовали: проф. Никулина С Ю .
проф. Горбунов Н.С.

доц. Штегман О.А.
доц. Майгуров А.А.
доц. Галактионова М.Ю.
доц. Логинова И.О.
доц. Труфанова Л.В.
доц. Тихонова Н.В.

проф. Виноградов К.А.
Богданов В.В.
Житомирова О.А.
Касаткина Е.Е.
Мазурова К.В.

Повестка дня
1. Восстановление студентов на лечебный факультет (докладчик декан лечебного

факультета, доц. Штегман О.А.)
2. Восстановление студентов на педиатрический факультет (докладчик декан

педиатрического факультета, доц. Галактионова М.Ю.)
3. Восстановление студентов в Институт стоматологии (докладчик зам. руководителя

Института стоматологии, доцент Майгуров А.А.)
4. Восстановление студентов на фармацевтический факультет (докладчик декан

фармацевтического факультета, доц. Труфанова Л.В.)
5. Восстановление студентов на факультет фундаментального медицинского образования

(докладчик декан ФФМО, проф. Горбунов Н.С.)
6. Восстановление студентов на факультет клинической психологии (докладчик декан

факультета клинической психологии, доц. Логинова И.О.).

По первому вопросу с л у ш а л и декана лечебного факультета Штегмана Олега
Анатольевича, который представил на рассмотрение комиссии документы граждан,
подавших заявления о восстановлении на лечебный факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить на лечебный факультет КрасГМУ с 01 сентября
2014 года по курсам и формам обучения следующих граждан:

на 4 курс:

1. Головченко Константина Юрьевича на внебюджетную основу обучения после
отчисления за академическую неуспеваемость:

2. Грудницкую Екатерину Валерьевну на внебюджетную основу обучения после
отчисления за академическую неуспеваемость;

3. Иванова Антона Сергеевича на внебюджетную основу обучения после отчисления с
бюджетной основы за академическую неуспеваемость;

4. Калиниченко Викторию Вячеславовну на внебюджетную основу обучения после
отчисления за академическую неуспеваемость;

5. Копылову Евгению Витальевну на внебюджетную основу обучения после отчисления
за академическую неуспеваемость;

6. Куликова Максима Игоревича на внебюджетную основу обучения после отчисления
с бюджетной основы за академическую неуспеваемость;

7. Сухоносову Анну Вячеславовну на внебюджетную основу обучения после отчисления
с бюджетной основы за академическую неуспеваемость.

на 5 курс;

1. Бодня Любовь Владимировну на внебюджетную основу обучения на внебюджетную
основу обучения после отчисления за академическую неуспеваемость.

2. Ралетнего Константина Валерьевича на внебюджетную основу обучения после
отчисления за академическую неуспеваемость;

на 6 курс:

1. Бахшян Викторию Саркисовну на внебюджетную основу обучения после отчисления
с бюджетной основы за академическую неуспеваемость;

2. Бугаеву Гульнару Саидбеговну на внебюджетную основу обучения в порядке
перевода из Астраханской государственной медицинской академии;

3. Ермакова Дениса Викторовича на внебюджетную основу обучения после отчисления
с бюджетной основы за академическую неуспеваемость;

4. Сокол Юлию Васильевну на бюджетную основу обучения в порядке перевода из
Дальневосточного государственного медицинского университета;

5. Чанчикову Ульяну Владимировну на внебюджетную основу обучения после
отчисления за академическую неуспеваемость.

Комиссия в восстановлении ОТКАЗАЛА Казакову Александру Валерьевичу, который
имеет 4 академических отпуска и 2 отчисления за академическую неуспеваемость.

По второму вопросу с л у ш а л и декана педиатрического факультета доц.
Галактионову М.Ю., представившую на рассмотрение комиссии документы граждан,
подавших заявления о восстановлении на педиатрический факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить на педиатрический факультет КрасГМУ с 01
сентября 2014 года по курсам и формам обучения следующих граждан:

1. Мигунову Юлию Викторовну на 4 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления по собственному желанию;

2. Бакшеева Романа Александровича на 5 курс на внебюджетную основу обучения в
порядке перевода из Читинской государственной медицинской академии;

3. Монакову Любовь Андреевну на 5 курс на внебюджетную основу обучения в порядке
перевода из Новосибирского государственного медицинского университета;

4. Курбатова Евгения Германовича на 6 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления с бюджетной основы за академическую неуспеваемость:

5. Пушкину Марию Олеговну на 6 курс на бюджетную основу обучения после
отчисления по собственному желанию.

По третьему вопросу с л у ш а л и зам. руководителя Института стоматологии, доц.
Майгурова А.А., представившего на рассмотрение комиссии документы граждан, подавших
заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 сентября 2014 г. в Институт стоматологии по
курсам и формам обучения следующих граждан:

на 3 курс:

1. Баронкина Виктора Викторовича на внебюджетную основу обучения после
отчисления по собственному желанию;

2. Озгонбай кызы Чынару на внебюджетную основу обучения после отчисления с 4
курса за невыполнение учебного плана;

3. Ощепкову Марию Олеговну на внебюджетную основу обучения после отчисления по
собственному желанию;

4. Сулейманова Ислама Сулеймановича на внебюджетную основу обучения после
отчисления с 4 курса за невыполнение учебного плана:

5. Сухова Руслана Станиславовича на внебюджетную основу обучения после
отчисления с 4 курса бюджетной основы по собственному желанию.

на 4 курс:

1. Ляшкевич Элеонору Сергеевну, на внебюджетную основу обучения после отчисления
с 5 курса бюджетной основы по собственному желанию.

на 5 курс:

1. Целищеву Анжелику Сергеевну на внебюджетную основу обучения после отчисления
по собственному желанию.

По четвертому вопросу с л у ш а л и декана фармацевтического факультета, доц.
Труфанову Л.В., представившую на рассмотрение комиссии документы граждан, подавших
заявления на восстановление на фармацевтический факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 сентября .2014 г. на фармацевтический
факультет по курсам и формам обучения следующих граждан:

На заочную форму обучения:

на 3 курс:

1. Буркову Яну Андреевну на внебюджетную основу обучения после отчисления по
собственному желанию.

на 4 курс:

1. Курицыну Ольгу Викторовну на внебюджетную основу обучения после отчисления за
академическую неуспеваемость.

на 5 курс:

1. Протасову Ирину Викторовну на внебюджетную основу обучения в порядке перевода
из Сибирского государственного медицинского университета.

3

По пятому вопросу с л у ш а л и декана ФФМО проф. Горбунова Н.С.
представившего на рассмотрение комиссии документы граждан, подавших заявления на
восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 сентября 2014г. на факультет
фундаментального медицинского образования по специальностям, курсам и формам
обучения следующих граждан:

По специальности «Лечебное дело»:

1. Богусову Екатерину Петровну на 1 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию;

2. Казанцеву Екатерину Александровну на 1 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления по собственному желанию;

3. Красненко Андрея Александровича на 1 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления по собственному желанию;

4. Ноздрина Николая Николаевича на 1 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию;

5. Поэтова Игоря Андреевича, на 1 курс на внебюджетнзто основу обучения, после
отчисления по собственному желанию;

6. Абдуллаева Рагиля Вахид оглы. на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за нарушение п. 7.39. Устава- непосещение учебных занятий и
невыполнение, в установленние сроки, учебной нагрузки, предусмотренной учебным
планом;

7. Басакину Екатерину Андреевну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления по собственному желанию;

8. Баховадинова М>'хсинходжу Мутазоходжаевича. гражданина Таджикистана, на 2 курс
на внебюджетную основу обучения после отчисления за невыполнение учебного
плана;

9. Гаврилова Эдуарда Борисовича, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию;

10. Гамзатова Хан-Магомеда Гусейновича, на 2 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления за невыполнение учебного плана;

11. Ганьжина Андрея Романовича, на 2 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления за академическую неуспеваемость;

12. Деменкову Александру Александровну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения
после отчисления за невыполнение учебного плана;

13. Ильина Владислава Константиновича, на 2 курс на внебюджетную основу обучения
после отчисления за невыполнение учебного плана;

14. Казбекова Каныбека Кабылбекулы, на 2 курс на внебюджетную основу обучения
после отчисления за невыполнение учебного плана;

15. Коваль Анастасию Андреевну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана;

16. Маады Шолбана Амировича, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана;

17. Медведеву Ксению Владимировну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления за невыполнение учебного плана;

18. Мильшину Людмилу Анатольевну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения в
порядке перевода из Алтайского государственного медицинского университета:

19. Позднякову Валерию Андреевну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана:

20. Степанова Степана Викторовича, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана;

21.Стеца Михаила Алексеевича, на 2 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления по собственному желанию;

22. Турчина Романа Евгеньевича, па 2 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления по собственному желанию;

23. Халтурину Татьяну Михайловну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана;

24. Шлемберг Екатерину Викторовну, на 2 курс внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию;

25. Югова Алима Евгеньевича, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию;

26. Якушеву Анастасию Валерьевну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления с бюджетной основы за невыполнение учебного плана;

27. Асанову Назиру Сооданбековну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, в
порядке перевода из Кыргызско-Российского Славянского университета, с
ликвидацией расхождения в учебных программах;

28. Аёшина Павла Юрьевича, на 3 курс па внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию;

29. Арутунян Анастасию Михайловну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, в
порядке перевода из Амурской государственной медицинской академии, с
ликвидацией расхождения в учебных программах;

30. Арутюнян Мелину Мхитаровну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана;

31. Зайкову Наталью Александровну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию, с ликвидацией расхождения в учебных
программах;

32. Каухер Екатерину Сергеевну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию, с ликвидацией расхождения в учебных
программах;

33. Каримову Заррину Олимовну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, в
порядке перевода из Первого Московского государственного медицинского
университета им. И.М. Сеченова;

34. Козычеву Анастасию Николаевну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления с бюджетной основы за невыполнение учебного плана:

35. Кузьминскую Екатерину Геннадьевну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления за невыполнение учебного плана;

36. Кыргыс Хун-Сулуу Хеймер-ооловну. на 3 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления по собственному желанию;

37. Майнагашеву Анастасию Валерьевну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, в
порядке перевода из Кемеровской государственной медицинской академии с
ликвидацией расхождения в учебных программах;

38. Ооржак Алёну Джоновну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления с бюджетной основы за академическую неуспеваемость:

39. Орлова Егора Андреевича, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана, с ликвидацией расхождения в учебных
программах;

40. Панкратьеву Марию Викторовну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию;

4L Созорову Анну Николаевну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за предоставление поддельной справки;

42. Спирину Дарью Александровну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию, с ликвидацией расхождения в учебных
программах;

43. Тихоненко Регину Михайловну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за нарушение п. 7.39. Устава - непосещение занятий;

5

44. Токарева Дениса Андреевича, на 3 курс на внебюджетнздо основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана, с ликвидацией расхождения в учебных
программах;

45. Ховалыг Аясму Константиновну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за академическую неуспеваемость, с ликвидацией расхождения в учебных
программах;

46. Ювченко Алину Александровну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана.

По специальности «Педиатрия»:

1. Беклемишева Владислава Сергеевича, на 1 курс на внебюджетную основу обучения
после отчисления по собственному желанию;

2. Куртиш Карину Игоревну, на 1 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию;

3. Губазаде Нурлану Эльман кызы, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, в
порядке перевода из Первого Московского государственного медицинского
университета им. И.М. Сеченова;

4. Иванову Алёну Николаевну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана;

5. Кулакову Марию Андреевну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана;

6. Матвейченко Полину Владимировну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления за академическую неуспеваемость;

7. Подшивалову Алёну Игоревну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию;

8. Попеляеву Дарью Александровну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления по собственному желанию;

9. Розпутько Викторию Михайловну на 2 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления по собственному желанию;

Ю.Яковлеву Светлану Александровну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления за невыход из академического отпуска;

11. Луткову Инну Олеговну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию;

12. Плахотникову Алёну Вячеславовну, на 3 курс на внебюджетную основу обучения,
после отчисления за подделку документов.

По специальности «Стоматология»:

1. Белюкова Дмитрия Андреевича, на 1 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию:

2. Жамьянова Саяна Баировича, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию;

3. Конихова Илмиддина Зафарджоновича. гражданина Таджикистана, на 2 курс на
внебюджетную основу обучения, после отчисления за невыполнение учебного плана:

4. Магамаева Мансура Руслановича, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана;

5. Мамедова Табриза Тахир оглы, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления за невыполнение учебного плана;

6. Примову Тамару Физулиевну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления с 3 курса за академическую неуспеваемость;

6

7. Сайбеля Илью Александровича, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления с 3 курса за академическую неуспеваемость;

8. Салимову Марият Ровшановну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления с 3 курса за академическую неуспеваемость;

•9. Семенову Алину Владимировну, на 2 курс на внебюджетную основу обучения, после
отчисления по собственному желанию;

10. Хайдарова Дал ера Усмановича, гражданина Таджикистана, на 2 курс на
внебюджетную основу обучения, в порядке перевода из Новосибирского
государственного медицинского университета, с ликвидацией расхождения в
программах.

Ниже перечисленным гражданам, подавшим заявления, комиссия в восстановлении
ОТКАЗАЛА, по списку:

1. Гришанин Иван Иванович, поступил в 2004 году, имеет 2 выговора за халатное
отношение к учебе, 2 академических отпуска по болезни, 4 отчисления за
академическую неуспеваемость - в 2008, 2010, 2011, 2012 гг.;

2. Мазаев Максим Дмитриевич, поступил в 2013 году, имеет выговор за неэтичное
поведение, отчислен с 1 курса за академическую неуспеваемость, не сдана ни одна
сессия;

3. Сафаров Заур Расул оглы, поступил в 2011 году, имеет 2 отчисления с первого курса,
первое - по собственному желанию в 2012 году, второе - за академическую
неуспеваемость в 2013 году, не сдана ни одна сессия.

По шестому вопросу с л у ш а л и декана факультета клинической психологии,
доцента Логинову И.О., представившую на рассмотрение комиссии документы граждан,
подавших заявления на восстановление в КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и : восстановить с 01 сентября 2014 г. на факультет клинической
психологии следуюгцих граждан:

1. Черепанова Валерия Александровича, на 2 курс, на очную форму внебюджетную
основу обучения, после отчисления по собственному желанию;

2. Курлова Сергея Алексеевича, на 3 курс, на очную форму внeбюджefнyю основу
обучения, после отчисления с бюджетной основы по собственному желанию;

3. Слободчикова Феликса Ахмедовича на 3 курс, на очную форму внебюджетную
основу обучения, после отчисления по собственному желанию.

Председатель комиссии
проректор по УР. профессор, ( С Ю . Никулина

Секретарь ^'^/^ITTP^^IV^ О . А . Житомирова